
673838-2024 Page 1/7

4.1.1.

4.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 673838-2024 - Ergebnis

Italien – Reparatur und Wartung von Militärfahrzeugen – MANUTENZIONE RIPARAZIONE E 
SOCCORSO VEICOLI TATTICI
OJ S 216/2024 06/11/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: COMANDO BRIGATA DI CAVALLERIA POZZUOLO DEL FRIULI 
DIREZIONE DI INTENDENZA
E-Mail: BRIGAMILES_POZZUOLO@POSTACERT.DIFESA.IT
Rechtsform des Erwerbers: Auftragnehmer im Bereich Verteidigung
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Verteidigung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: MANUTENZIONE RIPARAZIONE E SOCCORSO VEICOLI TATTICI
Beschreibung: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, 
SOCCORSO E RECUPERO A QUANTIT# INDETERMINATA DI AUTOVEICOLI TATTICI, 
AUTOCARRI TATTICI RUOTATI DA TRASPORTO COMUNI/SPECIALI E RIMORCHI IN 
DOTAZIONE DEI REPARTI DELLA BRIGATA DI CAVALLERIA ?POZZUOLO DEL FRIULI
Kennung des Verfahrens: e27b6a9e-2b0c-4e4b-b5de-c72f542bc399
Vorherige Bekanntmachung: 358966-2024
Interne Kennung: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50630000 Reparatur und Wartung von Militärfahrzeugen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Gorizia (ITH43)
Land: Italien

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 400 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

4. Gruppe von Losen

Gruppe von Losen: GLO-0001
Eingeschlossene Lose: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0003
Interne Kennung: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME

Wert

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/673838-2024
mailto:BRIGAMILES_POZZUOLO@POSTACERT.DIFESA.IT


673838-2024 Page 2/7

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Geschätzter Wert ohne MwSt.: 400 000,00 EUR

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: VEICOLI DISLOCATI NELLE PROVINCIE DI UDINE E GORIZIA
Beschreibung: MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, SOCCORSO E RECUPERO DI 
AUTOVEICOLI TATTICI, AUTOCARRI TATTICI RUOTATI DA TRASPORTO COMUNI 
SPECIALI E RIMORCHI
Interne Kennung: LOTTO 1

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50630000 Reparatur und Wartung von Militärfahrzeugen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Gorizia (ITH43)
Land: Italien

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 280 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: economicamente più vantaggiosa

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: COMANDO BRIGATA DI CAVALLERIA POZZUOLO DEL FRIULI 
DIREZIONE DI INTENDENZA
Informationen über die Überprüfungsfristen: come da codice dei contratti

Los: LOT-0002
Titel: VEICOLI DISLOCATI NELLA PROVINCIA DI VENEZIA
Beschreibung: MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, SOCCORSO E RECUPERO DI 
AUTOVEICOLI TATTICI, AUTOCARRI TATTICI RUOTATI DA TRASPORTO COMUNI
/SPECIALI E RIMORCHI
Interne Kennung: LOTTO 2

Zweck



673838-2024 Page 3/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50630000 Reparatur und Wartung von Militärfahrzeugen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Venezia (ITH35)
Land: Italien

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 70 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: economicamente più vantaggiosa

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: COMANDO BRIGATA DI CAVALLERIA POZZUOLO DEL FRIULI 
DIREZIONE DI INTENDENZA
Informationen über die Überprüfungsfristen: come da codice dei contratti

Los: LOT-0003
Titel: VEICOLI DISLOCATI NELLE PROVINCIE DI VERCELLI E MILANO
Beschreibung: MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, SOCCORSO E RECUPERO DI 
AUTOVEICOLI TATTICI, AUTOCARRI TATTICI RUOTATI DA TRASPORTO COMUNI
/SPECIALI E RIMORCHI
Interne Kennung: LOTTO 3

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50630000 Reparatur und Wartung von Militärfahrzeugen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Vercelli (ITC12)
Land: Italien

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 50 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert



673838-2024 Page 4/7

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: economicamente più vantaggiosa

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: COMANDO BRIGATA DI CAVALLERIA POZZUOLO DEL FRIULI 
DIREZIONE DI INTENDENZA
Informationen über die Überprüfungsfristen: come da codice dei contratti

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 400 000,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: GORIZIANE GROUP SPA
Angebot: 
Kennung des Angebots: TEN-0001
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 280 000,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: CONTRATTO 206
Datum des Vertragsabschlusses: 04/11/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner



673838-2024 Page 5/7

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: GRISIGNANO GOMME SRL
Angebot: 
Kennung des Angebots: TEN-0002
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 70 000,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: CONTRATTO 204
Datum des Vertragsabschlusses: 25/09/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0003
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: T.C.M. di DATURI MARCO & C. SAS
Angebot: 
Kennung des Angebots: TEN-0003
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0003
Wert der Ausschreibung: 50 000,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: CONTRATTO 205
Datum des Vertragsabschlusses: 25/09/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: COMANDO BRIGATA DI CAVALLERIA POZZUOLO DEL FRIULI 
DIREZIONE DI INTENDENZA
Registrierungsnummer: 91016300310
Stadt: GORIZIA



673838-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Postleitzahl: 34170
Land, Gliederung (NUTS): Gorizia (ITH43)
Land: Italien
E-Mail: BRIGAMILES_POZZUOLO@POSTACERT.DIFESA.IT
Telefon: 0481589011
Profil des Erwerbers: https://www.esercito.difesa.it/comunicazione/BandidigaraEsercito
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Überprüfungsstelle

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: GORIZIANE GROUP SPA
Registrierungsnummer: 00040990319
Stadt: VILLESSE
Postleitzahl: 34070
Land, Gliederung (NUTS): Gorizia (ITH43)
Land: Italien
E-Mail: service.goriziane@pec.it
Telefon: 048191511
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: GRISIGNANO GOMME SRL
Registrierungsnummer: 02787180245
Stadt: GRISIGNANO DI ZOCCO
Postleitzahl: 36040
Land, Gliederung (NUTS): Vicenza (ITH32)
Land: Italien
E-Mail: grisignanogommesrl@pec.buffetti.it
Telefon: 0444614407
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0002

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: T.C.M. di DATURI MARCO & C. SAS
Registrierungsnummer: 01490290184
Stadt: CASATISMA
Postleitzahl: 27040
Land, Gliederung (NUTS): Pavia (ITC48)
Land: Italien
E-Mail: carrozzeriatcm@pec.it
Telefon: 0383891790
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0003

Informationen zur Bekanntmachung

mailto:BRIGAMILES_POZZUOLO@POSTACERT.DIFESA.IT
https://www.esercito.difesa.it/comunicazione/BandidigaraEsercito
mailto:service.goriziane@pec.it
mailto:grisignanogommesrl@pec.buffetti.it
mailto:carrozzeriatcm@pec.it


673838-2024 Page 7/7

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 036fe1f1-4c9f-4042-bb97-908edb4c3ca0  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 04/11/2024 16:06:29 (UTC)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Italienisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 673838-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 216/2024
Datum der Veröffentlichung: 06/11/2024


